ESTADO DO CEARÁ

TE
REQUERIMENTO N° 031/2019

o Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, etc.

fundamentada no Regimento Interno art. 73, § 6°, vem perante Vossa Excelência,

SOLICITAR ao Poder Executivo, por meio do presente REQUERIMENTO, requisitar da
municipalidade a recuperação do Colégio Euclídia Pereira de Azevedo do bairro

Tanques, neste município.

JUSTIFICA-SE o presente REQUERIMENTO, que a presente obra- irá beneficiar Cl>--~P
aos moradores do bairro e adjacências além de investir em melhorias pâra os estudantes

e trabalhadores da escola promovendo educação e desenvolvimento ~os cidadãos da
comunidade.

PORTANTO, vem solicitar que o presente REQUERIMENTO, depois de aprovado,
seja encaminhado ao Poder Executivo, para que o interesse público e o relevante valor

social dessa reivindicação sejam revertidos em prol de toda a comunidade.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 28 dias
do mês de maio de 2019.

o \~\>--\., ~\.,
0~C

Fra~1 -o ~ciano Pinh
I ~

Vereador

,

Av. Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-000
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130

CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2